INDICAÇÃO Nº 1390 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

operação ‘Tapa Buracos’ no trecho da esquina da Avenida Alferes Gomes Medela com

a Rua Tenente Lázaro Pereira, próximo ao quartel/ Remonta, ao lado da bicicletaria no

bairro Jardim Noronha, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade solicitaram a este Vereador a

realização da operação 'Tapa Buracos' visto que no referido local tem um buraco com

grandes dimensões, prejudicando o trânsito no local, bem como danificando os veículos

e causando transtornos a aqueles que por ali passam.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7E9V6B5A1T1F2E7
		2020-09-18T10:34:15-0300